REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NOTER ARDIAN GJ.STAMO
NR. 275 .REP.

NR. O &/ .KOL. Tirané mé daté 17.07.2017

.
VENDIM
“PER CELJEN DHE LESHIMIN E DESHMISE SE TRASHEGIMISE LIGJORE PER
TRASHEGIMLENESIN TE NDJERIN PRENG DOCI”

Sot mé daté 17.07.2017 para meje Noterit t¢ Dhomés sé Noterisé Tirané, Noter Ardian GJ.
STAMO, me zyré té ndodhur né Tirané, me adresé Rruga “Asim Vokshi”, Pallati Nr. 141,
regjistruar si Person Fizik prané Qendrés Kombétare té Biznesit me NIPT: 1617240350, u
paraqit personalisht:

KERKUESI

Z. Ervin DOCI, i biri i Preng dhe Leze, lindur n& Ungrej, Lezhé dhe me banim né& Kodér, Kaméz,
Tirang, banesé¢ private, i datelindjes 04.05.1981, i identifikuar népérmjuet leternjoftimi elektronik
Nr. 030762330 dhe Nr.Personal: 110504070B, madhor, me zotési té ploté pér t& vepruar dhe me
gjendje civile beqar, i cili éshté djali i tashégimlénésit t& ndjerit Preng DOCI sipas dokumenteve
paraqitur.

TRASHEGIMLENESI

N€ bazé té certifikatés sé vdekjes léshuar nga Bashkia Tirané, Njésia Administrative Nr. 383,
Zyra e Gjendjes Civile, Njésia Bashkiake Nr. 11, Nr.Serije: 012122568, daté 15.05.2017,
konstatohet se i ndjeri Preng DOCI, me Nr.Personal: E91205059P, me atési Llesh, me amési
Dilg, i datélindjes 05.12.1949, me shtetesi shqiptare, me gjendje civile i martuar, ka vdekur né
daté 05.02.2017, me vendbanimin e fundit prané Njésisé Bashkiake Nr. 11, Tirané, me adresé
Kodér Kamzé banesé private 018.

OBJEKTI I KERKESES

Kérkuesi Z. Ervin DOCI sipas kérkesé paraqitur para Noter Ardian GJ. STAMO, daté 06.07.2017
kérkoi:

e Celjen dhe léshimin e Déshmisé s¢ Trashegimisé ligjore pér té ndjerin baban e tij Preng
DOCI.

¢ Pércaktimin e trashégimtaréve ligjor dhe si pjeséve takuese té secilit trashégimtaré né kété
tashégimi ligjore sipas dhe né pérputhje me legjislacionin shqiptaré né fuqi pér kété géllim.

DOKUMENTACIONI I PARAQITUR
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Kérkuesi Z. Ervin_DOCI pér celien dhe léshimin e déshmisé s& trashégimisé ligjore pér
trashégimlénésin t€ ndjerin babain e tij Preng DOCI, daté 06.07.2017 paraqiti dokumentet si mé

poshté:

L.

2,

10.

11.

Keérkesé pér léshimin e trashégimisé ligjore pér trashégimlénésin t& ndjeri babin e tij Preng
DOCI, datg 06.07.2017;

Certifikaté vdekje e t& ndjerit Preng DOCI léshuar nga Bashkia Tirang, Njésia Administrative
Nr. 383, Zyra e Gjendjes Civile, Njésia Bashkiake Nr. 11, Nr.Serije: 012122568 daté
15.05.2017, me shénimin: “Sipas njoftimit t& vdekjes t& ardhur nga Zyra e Gjéndje Civile Nj.
B. Amarusios Greqi, Akti i Vdekjes Gjen. Civ (Numri/Volumi/Viti 101/1/2017);

Certifikaté Familjare Nr.Serije: 009202823, 1&shuar mé daté 10.05.2017 nga Qarku Dibér,
Zyra e Gjendjes Civle Lurg, rrethit Dibér, me shénimin: “Pérbérja Familjare deri né vitin
19817;

Certifikaté Familjare Nr.Serije: 012735432, léshuar mé daté 106.07.2017 nga Bashkia Tirang,
Njésia Administrative Tirané Nr. 383, Zyra e Gjendjes Civile, Njésia Bashkiake Nr. 11, me
shé&nimin: “Akt trashégimie, Ervin ndarje familjare dt. 18.11.2010 me Nr. Akti: 868, Teuta
martuar né dt. 11.04.2009 me Nr.Akti: 65;

Certifikaté Familjare Nr.Serije: 012735430, [&shuar mé daté 06.07.2017 nga Bashkia Tirané,
Njésia Administrative Tirané Nr. 383, Zyra e Gjendjes Civiloe, Njésia Bashkiake Nr. 11, me
shénimin: “Akt Trashégimie, Pérbérja Familjare daté 10.04.2009 23:597;

Certifikaté Familjare Nr.Serije: 012122561, léshuar mé daté 15.05.2017 nga Bashkia Tirang,
Njésia Administrative Tirané Nr. 383, Zyra e Gjendjes Civile, Njésia Bashkiake Nr. 11, me
shénimin "P& rbé rja famijare daté 04.02.2017 23:59”;

Certifikaté Personale Znj. Leze DOCI, Nr.Serije: 012735427, 1éshuar mé daté 06.07.2017
nga Bashkia Tirang, Njésia Administrative Tirané Nr. 383, Zyra e Gjendjes Civile, Njésia
Bashkiake Nr.11, me shénimin: “Akt Trashégimie. Korigjim si gabim material i emrit t&
babait nga Ndue né Ndrec, me Vendim Nr. 2238, dt. 28.06.2017 t& ardhur nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjéndjes Civile me Nr. Prot: 3343/1 dt.30.08.2017 dhe emrin e nénés nga
Lule né Lulg;

Certifikaté Personale Ervin DOCIL, me Nr.Serije: 012122566, léshuar mé daté 15.05.2017
nga Bashkia Tirang&, Njésia Administrative Nr. 383, Zyra e Gjendjes Civile, Njésia
Bashkiake Nr. 11, me shénimin: “Pronési”;

Certifikaté Personale Teuta DEKOVI I, Nr.Serije: 012377892, léshuar mé daté 15.05.2017
nga Bashkia Tirang€, Njé&sia Administrative Nr. 381, Zyra e Gjendjes Civile, Njésia
Bashkiake Nr. 9, me shénimin: “Dokument, Mbiemri para martese “DOCI”;

Certifikaté Personale David DOCI, Nr.Serije: 012122565, 1éshuar mé daté 15.05.2017 nga
Bashkia Tirang€ Nr. 383, Zyra e Gjendjes Civile Njésia Bashkiake Nr. 11, me shénimin:
“Pronési”;

Fotokopje e letérnjoftimit elektonik t& kérkuesit Nr.Personal: 110504070B .

BAZA LIGJORE

Ky vendim hartohet n& bazg dhe pér zbatim t&: a) Nenit 316, nenit 317, nenit 318, nenit 318/1, nenit
318/2, nenit 348, nenit 360 e vijues t& Kodit Civil t& Republikés s¢ Shqipérisé; b) Neni 53 e vijues t&
ligjit Nr. 7829, daté 01.06.1994 “Pér Noteriné“ i ndryshuar; ¢) Kérkesés s& Z. Ervin DOCI “Pér geljen
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dhe léshimin e dgéﬁaisé s€ trashégimisé ligjore pér trashégimlénésin t€ ndjerin babané e tij Preng
DOCI”, daté 06.07.2017, d) pérgjigjes t& ardhur nga Dhoma Kombétare e Noterisé me Nr. 84263 daté
13.07.2017.

KOMPETENCA

Né bazé t€ nenit 318, 318/1, 318/2, nenit 348 paragrafi i dyté t& Kodit Civil t& Republikés s& Shqipérisé,
nenit 53, nenit 53/1 t& ligjit Nr. 7829, daté 01.06.1994 “Pér Noterin&” i ndryshuar dhe kérkesés s& Z.
Ervin DOCI daté 06.07.2017, uné Noteri i Dhomés sé& Noterisé Tirang, Noter Ardian GJ. STAMO kam
kompetencé territoriale si dhe kompetencé ligjore pér t& ¢elur dhe léshuar déshminé e trashégimisé
ligjore pér t& ndjerin Preng DOCI pasi trashégimlénési ka gjendje civilen dhe vendbanimin e fundit né
Njésia Administrative Tirané Nr. 383, Njésia Bashkiake Nr. 11, Tirané, me adresé Kodér, Kamzg,
Tirang, fakt i cili vértetohet népérmjet dokumenteve paraiqtur si prové nga kérkuesit pér tu
administruar nga ana ime né cilésin e dokumenteve referuar objektit t& kérkesés sé tij.

Kérkuesi né bazé t€ kérkesés sé paragqitur, si dhe dokumenteve listuar mé sipér kérkoi nga uné noteri
celjen dhe 1&shimin e déshmisé sé trashégimisé ligjore pér t& ndjerin babané e tij Preng DOC 1.

Uné Noteri i Dhomés sé Noterisé Tirané, Noter Ardian GJ. STAMO, bazuar né Kodin Civil t&
Republikés sé Shqipéris€, Ligjit Nr. 7829, daté 01.06.1994 “Pér Noterin” i ndryshuar, né kérkesén e
kérkuesit Z. Ervin DOCI si dhe n& dokumentet paraqitur nga ana e tij referuar objektit t& kérkesés, pasi
shqyrtova né térési kérkesén e paraqitur, administrova provat shkresore dhe dégjova pretendimin
pérfundimtarg t& kérkuesit pér t& pranuar kérkesén e tij sipas objektit t& saj,

VEREJ

Sipas nenit 316 I Kodit Civil t& Republikés s¢ Shqipérisé trashégimia &shté kalimi me ligj ose me
testament i pasurisé (trashégimit) t& personit t& vdekur, njé ose mé shumé personave (trashégimtarét),
sipas rregullave t& caktuara nga Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé.

Sipas nenit 317 trashégimia me ligj zbatohet kur trash&gimlénési nuk ka béré testament, ose ka béré
vetém pér njé pjesé t& pasurisé sé tij, ose kur testament &shté térésisht apo pjesérisht i pavlefshém.

Referuar gertifikaté vdekjes me Nr.Serije: 012122568, léshuar mé daté 15.05.2017 nga Bashkia
Tirang, Njésia Administrative Tiran& Nr. 383, Zyra e Gjendjes Civile, Njésia Bashkiake Nr. 11, me
shénimin “Sipas njoftimit t& vdekjes t& ardhur nga Zyra e Gjéndje Civile Nj. B. Amarusios Greqi, Akti
1 Vdekjes Gjen. Civ (Numri/Volumi/Viti 101/1/2017),

e vértetohet fakti i vdekjes sé té ndjerit Preng DOCI mé daté 05.02.2017 me té dhéna
personale si vijon: Nr. Personal: E91205059P, me atési Llesh, me amési Dilé, i datélindjes
05.12.1949, me shtetesi shqiptare, me gjendje civile i martuar, i cili ka vdekur né daté
05.02.2017, ku véndbanimin e fundit e ka patuar Tirang, Njésia Administrative Tirané
Nr. 383, Njésia Bashkiake Nr. 11, Tirané.



“Pér Noterin” 1 ndryshuar, referuar dokumenteve t& paragitura nga kérkuesi pér ¢eljen dhe l&shimin e
déshmisé s& trash&gimisé pér t&€ ndjerin babané e tij Preng DOCI konstatohet se vendbanimi i fundit i
trashégimlénésit éshté Tirané, Njésia Administrative Tirané Nr. 383, Njésia Bashkiake Nr. 11 me adresé
Kodér, Kamzg Nr. 018.

e Bazuar né dokumentet dhe né vendbanimin e fundit té tashégimlénésit si dhe referuar
neni 318/1 té Kodit Civil té Republikés sé Shqipérisé si dhe ligjit Nr. 7829, daté 01.06.1994
“Pér Noterin” i ndryshuar, uné Noteri i Dhomés sé Noterisé Tirané, Noter Ardian GJ.
STAMO kam kompetencé territoriale si dhe kompetence ligjore pér té ¢elur dhe léshuar
déshmin e trashégimisé sé té ndjerit Preng DOCI.

NE bazé t& nenit 53 t& Ligjit Nr. 7829, date 01.06.1994 “Pér Notering” i ndryshuar kérkesi pér l&shimin
e déshmisé sé trashégimisé dhe noteri pér celjen dhe léshimin e déshmisé sé trashégimisé vihen né
lévizje nga personat e interesuar sipas ligjit né fuqi.

e Bazuar né ligjin Nr. 7829, daté 01.06.1994 “Pér Noteriné” i ndryshuar si dhe referuar
dokumenteve dorézuar nga kérkuesi rezulton se kérkuesi Ervin DOCI éshté djali i té
ndjerit Preng DOCI dhe sipas ligji né fuqi éshté personi i interesuar i cili legjitimohet pér
té kérkuar celjen e déshmisé sé trashégimisé pér t€ ndjerin babain e tij Preng DOCI sipas
legjislacionit shqiptaré né fuqi pér kété qéllim.

Bazuar né nenin 53 t& ligjit Nr. 7829, date 01.06.1994 “Pér Notering” i ndryshiar si dhe bazuar né nenin
nenin 317 t& Kodit Civil t&€ Republikés sé Shqipérisé pércaktohet se trashégimia me ligj (trashégimia
ligjore) zbatohet kur trash&gimlénési nuk ka béré testament, ose ka béré vetém pér njé pjesé t& pasurisé
s tij€, ose kur testament &shté térésisht ose pjesérisht i pavlefshém.

e Referuar nenit 53 t& ligjit Nr. 7829, date 01.06.1994 “Pér Notering” i ndryshiar si dhe referuar
kérkesé béré nga uné Noter Ardian GJ. STAMO Dhomés Kombétare t& Noterisé Nr. 84263 daté
03.07.2017 dhe pérgjigjes ardhur nga Dhoma Kombétare e Noterisé pas kontrollit béré né
Regjistrin Kombétar t& Testamenteve dhe Regjistrin Kombétar t& Déshmive t€ Trashégimisé Nr.
84263 daté 13.07.2017, rezulton se i ndjeri trashégimlénési Preng DOCI nuk ka disponuar
me testament t&€ drejtat pasurore té tij gjaté gjalljes sé tij si dhe nuk ka ¢eluar mé pérpara
déshmin e trashégimisé ligjore. Sa referuar kétij paragrafi si dhe kérkesés sé personit té
intresuar Ervin DOCI, uné Noteri i Dhomés sé Noterisé Tirané, Noter Ardian GJ.
STAMO procedoj sipas ligjit né fuqi pér celjen dhe léshimin e déshmisé sé trashégimisé
ligjore bazuar né legjislacionin shqiptaré né fuqi si dhe referuar dokumenteve paraqitur
pér kété géllim nga kérkuesi pér trashégimlénésin Preng DOCI.

Bazuar né nenin 318 t€ Kodit Civil t&¢ Republikés s& Shqipérisé trashégimia celet kur vdes

trashégimlénési. Referuar nenit 318/2 t& Kodit Civil t&€ Republikés s&¢ Shqipérisé pércaktohet se
trashégimia rregullohet sipas ligjit t& kohés kur &shté celur.

¢ Referuar rregullave té caktuara né Kodin Civil t¢ Republikés sé Shqipéris dhe me géllim



celjen dhe léshimin e déshmisé sé trashégimisé sé té ndjerit Preng DOCIL ligji i
zbatueshém pér kété géllim &shté Kodi Civil i Republikés sé¢ Shqipérisé 2017 (koha e geljes
s¢ déshmisé s€ trashégimisé) si dhe ligji Nr. 7829, daté 01.06.1994 “Pér Noterin” i
ndryshuar.

Bazuar né kérkesén e personit t€ intresuar si dhe né dokumentet e paragitura nga ana e tij konstatohet se
trashégimlénési ka patur martesé me bashkéshorten e tij Leze DOCI dhe nga konsumimi i martesés
referuar dhe dokumenteve paragitur nga kérkuesi kang tre fémijé si mé& poshté vijon:

1. Z. Ervin DOCI, djali e tyre;
2. Znj. Teuta DEKOVI (DOCI), vajza e tyre, dhe;
3. Z. David DOCI, djali i tyre.

Sipas deklarimit té bé&ré nga kérkuesi, bzuar edhe né gertifikatat familjare paraqitur nga ana tij
konstatohet se familja para vdekjes s& trashégimlénésit ka patur kété pérbérje:

1. Z. Preng DOCI, kryefamiljari, Nr.Personal: E91205059P, i biri i Llesh dhe Dile, i datélindjes
05.12.1949, lindur né Armolle, Dibér dhe me banim né Tirané me adresé banimi Njésia Bashkiake
Nr. 11, Njésia Administrative Tirané Nr. 383, Kodér, Kamzg, banesé private, mashkull, i martuar,
Shqipétar, i cili ka vdekur mé dat€ 05.02.2017;

2. Znj. Leze DOCI, bashké&shortja, Nr.Personal: F55918106H, e bija e Nderc dhe Lulg, e datélindjes
18.09.1955, lindur Troshan, Lezh& dhe me banim n& Tirang, me adresé banimi Nijésia
Administrative Tirang Nr. 383, Njésia Bashkiake Nr. 11, Kodér, Kamzg, banese private, e ve,
Shqiptare;

3. Z. Ervin DOCI, i biri, Nr Personal 1105040708, i biri i Preng dhe Leze, i datélindjes 04.05.1981,
lindur n€ Ungrej, Lezhé dhe me banim n& Kodér, Kamzg, mashkull, beqar, Shqiptar;

4. Znj. Teuta DEKOVI (DOCI), e bija, Nr.Personal: 135508067N, e bija Preng dhe Leze, e
datélindjes 08.05.1983, lindur n& Ungrej, Lezhé dhe me banim né Tirang, Njésia Bashkiake Nr. 9
Njésia Administrative Tiran& Nr. 381, femer, e martuar, Shqiptare;

5. Z. David DOCI, i biri, Nr Personal J31229053R, i biri i Preng dhe Leze, i datélindjes 29.12.1993,
lindur Tiran& dhe me banim n& Tirang, Njésia Administrative Tirané Nr. 383, Njésia Bashkiake Nr.
11, Kodér, Kamzg, banesé private, mashkull, beqar, Shqiptari.

Sipas nenit 320 t& Kodit Civil t& Republikés s& Shqipérisé caktohet se kané& zotési pér t& trashéguar
personi q¢€ né kohén e celjes s& trashégimisé &shté gjallé ose &shté zéné parapara vdekjes
sétrashégimlénésit dhe ka lindur i gjallé. Bazuar né dokumentet e paragitura nga kérkuesi rezulton se
jané gjallé pas vdekjes s& t& nderit trashégimlénés Preng DOCI anétarét e familjes sé tij si mé poshté
vijon:

1. Znj. Leze DOCI, bashkéshortja, Nr.Personal: F55918106H, e bija e Nderc dhe Lulg, e datélindjes
18.09.1955, lindur Troshan, Lezh& dhe me banim né Tirang, me adresé banimi Njésia
Administrative Tirané Nr. 383, Njésia Bashkiake Nr. 11, Kodér, Kamzg, banese private, e ve,
Shqiptare;

2. Z. Ervin DOCI, i biri, Nr Personal 1105040708, i biri i Preng dhe Leze, i datélindjes 04.05.1981,
lindur n€ Ungrej, Lezhé dhe me banim né Kodér, Kamzg, mashkull, beqar, Shqiptar;



3. Znj. Teuta DEK CI), e bija, Nr.Personal: I35508067N, e bija Preng dhe Leze, ¢
datélindjes 08.05.1983, lindur né Ungrej, Lezhé& dhe me banim né Tirang, Njésia Bashkiake Nr. 9
Njésia Administrative Tirané Nr. 381, femer, e martuar, Shqiptare;

4. Z. David DOCI, i biri, Nr Personal J31229053R, i biri i Preng dhe Leze, i datélindjes 29.12.1993,
lindur Tiran&€ dhe me banim né& Tiran&, Njésia Administrative Tiran& Nr. 383, Njésia Bashkiake Nr.
11, Kodér, Kamzg, banesé private, mashkull, beqar, Shqiptar.

Bazuar né€ nenin 360 dhe né& nenin 361 t€ Kodit Civil t&€ Republikés s& Shqipérisé caktohet se né rradhé
t& paré thirren né tashégimi fémijét dhe bashké&shorti i afté ose i paafté pér puné duke trashéguar secili
né pjesé té barabarta. Pér sa referuar dokumenteve t€ caktuara mé sipér n€ rradh@ t& paré thirren pér t&
trash&guar t& ndjerin Preng DOCI:

1. Znj. Leze DOCI, bashké&shortja, Nr.Personal: F55918106H, e bija e Nderc dhe Lulg, e datélindjes
18.09.1955, lindur Troshan, Lezhé dhe me banim né Tirangé, me adresé banimi Njésia
Administrative Tirané Nr. 383, Njésia Bashkiake Nr. 11, Kodér, Kamzg, banese private, e ve,
Shqiptare;

2. Z. Ervin DOCI, i biri, Nr Personal 110504070B, i biri i Preng dhe Leze, i datélindjes 04.05.1981,
lindur n& Ungrej, Lezh& dhe me banim n& Kodér, Kamzg, mashkull, begar, Shqiptar;

3. Znj. Teuta DEKOVI (DOCI), e bija, Nr.Personal: I35508067N, e bija Preng dhe Leze, e
datélindjes 08.05.1983, lindur ng& Ungrej, Lezhé dhe me banim né Tirang, Njésia Bashkiake Nr. 9
Njésia Administrative Tirang Nr. 381, femer, e martuar, Shqiptare;

4. Z. David DOCI, i biri, Nr Personal J31229053R, i biri i Preng dhe Leze, i datélindjes 29.12.1993,
lindur Tiran& dhe me banim né Tirang&, Njésia Administrative Tiran& Nr. 383, Njésia Bashkiake Nr.
11, Kodér, Kamzg, banesé private, mashkull, beqar, Shqiptar.

Rezutlton se referuar dokumenteve t& paraqitura nga kérkuesit t€ gjithé anétarét e familjes s&
tashégimlénésit Preng DOCI caktuar mé sipér jan€ gjallé pas vdekjes s& tij dhe thirren pér t&
trash&guar né cilésin e trashégimtaréve t& rradhés sé pare sipas ligjit né fuqi pér két€ g&llim.

Pér sa referuar tashégimtaréve t& rradhés sé pare thirrur né trashégimi si mé sipér, bazuar edhe né
dokumentet e paraqitura nga kérkuesi si dhe nga deklarimet e tij rezulton qé t& gjithé& trashégimtarét
e thirrur né rradh& t€ pare jané t€ denjé pér té tarshéguar trashé€gimlénésin t& ndjerin Preng DOCI.

Bazuar n& dokumentet e paragitura rezulton se asnjé nga tashégimtarét e thirrur né radhé t€ paré pér
té trashéguar t€ ndjerin Preng DOCI nuk ka hequr doré nga trash&€gimia sipas ményrés caktuar nga
Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé.

Referuar dokumenteve paraqitur nga kérkuesi dhe deklarimeve t& tij i ndjeri Preng DOCI me nénén e tij
Znj. Leze DOCI deri para vdekjes nuk kang béré ndryshim té regjistirmi pasuror martesor me
marréveshje pérkatése sipas dhe né pérputhje me Kodin e Familjes s& Repulikés sé Shqipérisé. Pér sa
vijon midis tyre do t& aplikohet regjimi martesor né bashkési deri sa kérkuesi nuk ka paraqitur pér tu
administruar nga ana ime asnjé kontraté pér regjim pasuror tjetér t€ tyre apo ndonjé dokument q&
vérteton t€ kundértén.
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Pér sa referuar dokumenteve t§\pdraqitura nga kérkuesi rezulton se tashégimtarét e t& ndjerit Preng
DOCI jang bashkéshoMeze DOCI dhe dhe 3 fémijet e tij Z. Ervin DOCI djali, Znj. Teuta
DEKOVI (DOCI) vajza dhe Z. David DOCI djali t& cilét kané zotési t& ploté pér t& tashéguar
trash&gimlénésin té ndjerin Preng DOCI.

Sipas nenit 368 t&¢ Kodit Civil t&€ Republikés s& Shqipérisé citohet se: “Trashégimtarét qé
bashkéjetonin me trashégimlénésin né kohén e vdekjes sé tij, kur thirren né trashégim, marrin tej
pjesés qé u takon né pasuriné trashégimore sendet shtépiake té pérdorimit té zakonshém, pérveg
kur trashégimlénési ka disponuar ndryshe né testament”. Nga dokumentet e paraqitura nga
kérkuesi konstatohet se me trash&gimlénési i ndjeri Preng DOCI bashkégjetonte me bashkéshorten e
tij Znj. Leze DOCI si dhe me djalin e tij Z. David DOCI.

Sipas nenit 341 t& Kodit Civil t& Republikés s& Shqipérisé trashégimtarét pérgjegjen pér detyrimet qé
réndojné€ mbi pasuriné tashégimore né pérpjestim me pjesé e tyre gjer n€ vleftéjn e psaurisé tashégimore
qé kané& marré. '

Ne kushtet e mésipérme uné Noter Ardian GJ. STAMO, ¢moj se kérkesa e kérkuesit Z. Ervin DOCI pér
¢eljen dhe léshimin e déshmisé s¢ trashégimisé ligjore pér t& ndjerin Preng DOCI &shté e drejté, e
bazuar n€ ligj dhe n& prova dhe si e tillé duhet pranuar nga ana ime.

PER KETO ARSYE

Uné Noteri i Dhomés s€ Noterisé Tirang€, Noter Ardian GJ. STAMO né bazé té: a) Nenit 316, nenit
318, nenit 318/1, nenit 318/2, nenit 348, nenit 360 e vijues t& Kodit Civil t& Republikés s€ Shqipérisé; b)
Neni 53 e vijues té ligjit Nr. 7829, dat€ 01.06.1994 “Pér Noterin€” i ndryshuar; c) Kérkesés s¢ Z.
Ervin DOCI “Pér geljen dhe 1éshimin e déshmisg s& trashégimisé ligjore pér trashégimlénésin t& nderin
babané e tij Preng DOCI”, daté 06.07.2017 dhe pérgjigjes ardhur nga Dhoma Kombétare € Noterisé Nr.
84263 daté 13.07.2017:

VENDOSA

1. Pranimin e kérkesés paraqitur nga kérkuesi Z. Ervin DOCI daté 06.07.2017 “Pér celjen dhe
léshimin e déshmisé sé trashégimisé ligjore pér trashégimlénésin té ndjerin babain e tij Preng
DOCI.

2. Celjen dhe léshimin e déshmisé sé trashégimisé ligjore pér trashégimlénésin té ndjerin
Preng DOCI duke caktuar trashégimtaré ligjor té rradhés sé paré:

a) Znj. Leze DOCI, bashkéshortja, Nr.Personal: F55918106H;

b) Z. Ervin DOCI i biri, Nr Personal: 110504070B;

¢) Znj. Teuta DEKOVI ( DOCI) e bija, Nr Personal: I35508067N;
d) Z.David DOCI i biri, Nr Personal: J31229053R,

té cilét trashégojné né ményré té barabarté secila nga 1/4 pjesé takuese e pandaré e té
drejtave dhe/ose detyrimeve té t& ndjerit tarshégimlénésit Preng DOCI.



)

3. Duke gené se trasﬁé‘gfmi" €si ka jetuar me bashkéshorten e tij Znj. Leze DOC dhe me té
birin e tij Z. David DOCI bazuar né nenit 368 té Kodit Civil té Republikés sé Shqipérisé
sendet shtépiake té pérdorimit té zakonshém i takojé duke ju shtuar secilit né pjesén e tij
Znj. Leze DOKI dhe Z. David DOCI.

4. Pjestimi i pasurisé trashégimore béhet sipas ligjit né fuqi pér kété géllim veprim ku i civi nuk

u kérkua para noterit nga trashégimtarét e té ndjerit Preng DOCIL.

Shpenzimet noteriale sipas ligjit né fugi pérballohen nga kérkuesi.

6. Kundér kétij vendimi lejohet ankimi sipas ligjit dhe afateve né fuqi pércaktuar né nenin 53/5

té ligji Nr. 7829, daté 01.06.1994 “Pér noteriné” i ndryshuar si dhe né referencat e béra né

ligje té tjera proceduriale.

Ky vendim regjistrohet né Regjistrin Kombétar té Déshmive té Trashégimisé Ligjore.

8. Ky vendim brenda 30 ditéve nga shpallja e tij té paraqitet pér regjistrim né Zyrén Vendore
té Regjistrimt t& Pasurive té€ Paluajtshme sipas dhe né pérputhje me ligjin Nr. 33/2012 “Pér
regjistrimin e pasurive té paluajtshme” i ndryshuar si dhe né ¢do organ tjetér
administrativ qé e kérkon detyrimisht ndryshe trashégimtarét do té penalizohen me
penalitetet sipas ligjit né€ fuqi pér kété qéllim pér ¢do dité vonese.

9. Akti noterial Ju lexua kérkuesit me zé té larté dhe té garté nga uné noteri si dhe ju
shpejgua vendimarrja sipas ligjit né fuqi dhe kétij vendimi. Kérkuesi deklaron se ka
kuptuar pérmbajtjen e kétij akti dhe pranon até ashtu si e ka redaktuar noteri duke
rezervuar té drejtén e ankimi sipas ligjit né fuqi pér kété qéllim.

10. Ky vendim sipas ligjit né fuqi hartohet né 8 (faqe) faqge, né 7 (shtaté) kopje origjinale, ku
njé kopje ruhet né arkivén e noterit sipas ligjit né fuqi dhe kopjet e tjera origjinale i jepen
kérkuesit dhe/ose trashégimtaréve.

11. Ky vendim shpallet dhe hyn né fuqi sot mé daté 17.07.2017, ora 11.00.
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